
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 135/2017 de 18 de janeiro de 2017. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAUÁ, no uso de suas atribuições 
constitucionais , legais e de conformidade com a Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 
1296, de 01 de março de 2005 c/c Decreto nQ018, de 01 de março de 2005 e demais 
dispositivos legais atinentes á espécie , 

RESOLVE: 

1 - NOMEAR RODRIGO MELO CAVALGANTE MARTINS, CPF/MF 
Nº 055.696.753-45, o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO DE 
INFRAESTRUTURA URBANA, SIMBOLOGIA CDA-4, integrante da estrutura organizacional 
da Prefeitura Municipal de Tauá, junto à Secretaria da Infraestrutura e Desenvolvimento 
Urbano. 

l i - CONCEDER Gratificação por Execução de Trabalho Relevante no 
valor de R$3.000,00 (três mil rea is). 

Ili - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
financeiros retroativos a 02 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, em 18 de janeiro de 2017. 

e Jr /10r vJ ln tbn e i/0 h 
CARLOS WINDSON CAVALCANTE MOTA 

PREFEITO MUNICIPAL 


